

**SFI Invest 2013 ApS**  
**CVR-nr. 25288165**  
**Hestlundvej 29**  
**7323 Give**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Lund Thomsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	27
Modervirksomhedens noter	28

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SFI Invest 2013 ApS  
Hestlundvej 29  
7323 Give

CVR-nr.: 25288165  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Carsten Lund Thomsen  
Jonas Juhl Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	35.088	36.540
Driftsresultat	7.739	(11.575)
Resultat af finansielle poster	(8.690)	(13.208)
Årets resultat	(4.236)	(29.663)
Samlede aktiver	283.146	255.037
Investeringer i materielle anlægsaktiver	27.425	286.525
Egenkapital	(33.827)	(29.736)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(24.156)	47.944
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(7.731)	(115.410)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(6.973)	(9.622)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	13,3	99,8
Soliditetsgrad (%)	(11,9)	(11,7)

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter består i produktion af slagtesvin samt planteavl. Aktiviteterne udøves gennem de slovakiske dattervirksomheder Pigagro s.r.o., Agroland IPEL s.r.o. og Pigagro Invest s.r.o.

Svineproduktionen er baseret på avlsdyr, der løbende importeres fra Danmark. Produktionen er fordelt på flere so- og slagtesvinefarme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets koncernresultat udgør et underskud på 4.236 t.kr. Underskuddet skyldes primært finansielle omkostninger i moderselskabet.

Selskabets ledelse opfatter årets resultat af landbrugsdriften i dattervirksomheden som tilfredsstillende under de givne markedsvilkår.

Moderselskabet har negativ egenkapital og er herved omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen vurderer, at selskabet via fremtidig indtjening i dattervirksomhederne kan retablere egenkapitalen. Modervirksomhedens daglige drift understøttes fortsat af nærtstående parter.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den primære usikkerhed, som er knyttet til koncernens driftsresultater og likviditet, knytter sig til prisudviklingen på svinekød og til de klimatiske forhold, som påvirker resultatet af markdriften.

### Forventet udvikling

For 2016 forventes et positivt resultat i datterselskaberne, på niveau med 2015. For den samlede koncern ventes et resultat på niveau med 2015.

### Miljømæssige forhold

Koncernens påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle og gødning, der tilføres markerne i Slovakiet. Selskabets produktionsanlæg er indrettet til overholdelse af gældende slovakiske og danske miljøregler.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.088</b>	<b>36.540</b>
Personaleomkostninger	3	(13.454)	(13.136)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(13.895)</u>	<u>(34.979)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.739</b>	<b>(11.575)</b>
Andre finansielle indtægter	5	0	57
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(8.690)</u>	<u>(13.265)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(951)</b>	<b>(24.783)</b>
Skat af ordinært resultat	7	<u>(1.803)</u>	<u>(1.816)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b><u>(2.754)</u></b>	<b><u>(26.599)</u></b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.482)</u>	<u>(3.064)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>(4.236)</u></u></b>	<b><u><u>(29.663)</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(4.236)</u>	<u>(29.663)</u>
		<b><u>(4.236)</u></b>	<b><u>(29.663)</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		162.816	169.658
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.460	23.131
Biologiske aktiver		13.858	16.041
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>701</u>	<u>2.590</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>199.835</u></b>	<b><u>211.420</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>7</u>	<u>7</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>7</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>199.842</u></b>	<b><u>211.427</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.512	8.467
Varer under fremstilling		21.679	23.019
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>3.809</u>	<u>7.704</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>35.000</u></b>	<b><u>39.190</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.100	3.391
Andre tilgodehavender		44.800	746
Tilgodehavende selskabsskat		858	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>194</u>	<u>171</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>47.952</u></b>	<b><u>4.308</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>352</u></b>	<b><u>112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>83.304</u></b>	<b><u>43.610</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>283.146</u></u></b>	<b><u><u>255.037</u></u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80	80
Overført overskud eller underskud		<u>(33.907)</u>	<u>(29.816)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(33.827)</u></b>	<b><u>(29.736)</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b><u>38.388</u></b>	<b><u>36.821</u></b>
Udskudt skat		10.885	10.067
Andre hensatte forpligtelser		<u>7.522</u>	<u>11.007</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>18.407</u></b>	<b><u>21.074</u></b>
Ansvarlig lånekapital		8.200	12.300
Finansielle leasingforpligtelser		1.216	0
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>40.589</u>	<u>50.722</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>50.005</u></b>	<b><u>63.022</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	19.405	14.557
Bankgæld		116.300	77.200
Kreditinstitutter i øvrigt		31.246	30.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.976	8.729
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	28.414
Skyldig selskabsskat		0	864
Anden gæld		<u>37.246</u>	<u>4.042</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>210.173</u></b>	<b><u>163.856</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>260.178</u></b>	<b><u>226.878</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>283.146</u></b>	<b><u>255.037</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dattervirksomheder	10		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	80	(29.816)	(29.736)
Valutakursreguleringer	0	145	145
Årets resultat	0	(4.236)	(4.236)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>(33.907)</b>	<b>(33.827)</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.739	(11.575)
Af- og nedskrivninger		18.892	36.148
Andre hensatte forpligtelser		(2.605)	2.700
Ændringer i arbejdskapital	13	(36.572)	36.425
Øvrige reguleringer		<u>0</u>	<u>726</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(12.546)</b>	<b>64.424</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	57
Betalte finansielle omkostninger		(8.690)	(13.140)
Ekstraordinære udbetalinger		(129)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.791)</u>	<u>(3.397)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(24.156)</b>	<b>47.944</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(10.533)	(20.110)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.802	2.900
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(98.200)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.731)</b>	<b>(115.410)</b>
Optagelse af lån		16.859	48.013
Afdrag på lån mv.		(23.832)	(57.715)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>80</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(6.973)</b>	<b>(9.622)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(38.860)</b>	<b>(77.088)</b>
Likvider primo		<u>(77.088)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(115.948)</b>	<b>(77.088)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		352	112
Kortfristet gæld til banker		<u>(116.300)</u>	<u>(77.200)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(115.948)</b>	<b>(77.088)</b>

## Koncernens noter

### 1. Going concern

Moderselskabets egenkapital er tabt pr. 31.12.2015. Der er opnået finansieringstilsagn fra pengeinstitut samt nærtstående parter således, at finansieringen af det kommende års daglige drift og øvrige planlagte tiltag kan gennemføres. Årsrapporten er derfor aflagt efter going concern-princippet.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen ejer større arealer af landbrugsjord og produktionsfaciliteter, der anvendes til svineproduktion i Slovakiet (aktiverne indgår i koncernregnskabet under de materielle anlægsaktiver). Ledelsen har indregnet og målt landbrugsjord og produktionsfaciliteter under hensyntagen til de givne markedsforhold for svineproduktion og tilhørende markdrift i Slovakiet. Da landbrugsdrift, under de nuværende markedsforhold, er undergivet en vis usikkerhed omkring afregningspriser og fremtidige afsætningsforhold, knytter der sig ligeledes en usikkerhed til værdiansættelsen af landbrugsjorden og produktionsfaciliteterne.

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.255	8.951
Andre omkostninger til social sikring	4.100	4.185
Andre personaleomkostninger	99	0
	<b>13.454</b>	<b>13.136</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>89</b>	<b>94</b>

Der er ikke udbetalt løn til direktionen i SFI Invest 2013 ApS i 2015.

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.450	10.128
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	445	25.777
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(926)
	<b>13.895</b>	<b>34.979</b>
	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	0	57
	<b>0</b>	<b>57</b>

## Koncernens noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.		
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>				
Øvrige finansielle omkostninger	8.690	13.265		
	<u><b>8.690</b></u>	<u><b>13.265</b></u>		
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.		
<b>7. Skat af ordinært resultat</b>				
Aktuel skat	1.096	2.535		
Ændring af udskudt skat	707	(719)		
	<u><b>1.803</b></u>	<u><b>1.816</b></u>		
	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.</u>	<u>Biologiske aktiver t.kr.</u>	<u>Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.</u>
<b>8. Materielle anlægsakti- ver</b>				
Kostpris primo	201.008	29.877	16.041	2.590
Valutakursreguleringer	380	205	41	7
Tilgange	7.617	4.117	5.969	9.722
Afgange	(4.975)	(2.545)	(8.193)	(11.618)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>204.030</b></u>	<u><b>31.654</b></u>	<u><b>13.858</b></u>	<u><b>701</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(31.350)	(6.746)	0	0
Valutakursreguleringer	12	(148)	0	0
Årets nedskrivninger	(445)	0	0	0
Årets afskrivninger	(9.431)	(4.845)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.545	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(41.214)</b></u>	<u><b>(9.194)</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ulti- mo</b>	<u><b>162.816</b></u>	<u><b>22.460</b></u>	<u><b>13.858</b></u>	<u><b>701</b></u>

Finansielt leasede aktiver udgør 1.740 t.kr. af den bogførte værdi pr. 31.12.2015 (0 t.kr. sidste år).

## Koncernens noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	7
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>10. Dattervirksomheder</b>		
Slovakian Farm Invest A/S	Skanderborg, Dan- mark	63,3
Pigagro s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	63,3
Agroland s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	63,3
Pigagro Invest s.r.o.	Ipelsky Sokolec, Slovakiet	63,3

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>11. Associerede virksomheder</b>		
BPS Jesenske s.r.o.	Košice staré mesto, Slova- kiet	20,0

## Koncernens noter

	Forfald in- den for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald in- den for 12 måneder 2013/14 t.kr.	Forfald ef- ter 12 må- neder 2015 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>12. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	4.100	0	8.200	0
Finansielle leasingforpligtelser	284	0	1.216	0
Kreditinstitutter i øvrigt	15.021	14.557	40.589	6.345
	<u>19.405</u>	<u>14.557</u>	<u>50.005</u>	<u>6.345</u>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage overfor koncernens eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. For kreditinstitutter er der tale om engagementer med løbende afvikling.

	2015 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.190	1.717
Ændring i tilgodehavender	(42.799)	7.506
Ændring i leverandørgæld mv.	2.037	27.202
	<u>(36.572)</u>	<u>36.425</u>

## 14. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter om leje af jord og bygninger i Slovakiet. Lejekontrakternes løbetid varierer fra 1-15 år. Lejeforpligtelserne er variable og reguleres på grundlag af ændringer i de offentlige slovakiske vurderinger. Ved udgangen af 2015 udgør de årlige lejeforpligtelser ca. 2,3 mio. DKK.

En dattervirksomhed har indgået sædvanlige aftaler om køb af råvarer til foderproduktion med henblik på prisafdækning. Kontraktsummen udgør ca. 9,1 mio. DKK.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til slovakiske pengeinstitutters udlån til dattervirksomheder, ca. 58,1 mio. DKK, er der afgivet pant i grunde, bygninger, driftsmateriel, besætning og tilgodehavender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør ca. 91,6 mio. DKK.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.062</b>	<b>(3.748)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.432)	(19.847)
Andre finansielle indtægter	2	0	5
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(4.303)</u>	<u>(6.718)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.673)</b>	<b>(30.308)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(563)</u>	<u>645</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.236)</u></b>	<b><u>(29.663)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(4.236)</u>	<u>(29.663)</u>
		<b><u>(4.236)</u></b>	<b><u>(29.663)</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		76.913	78.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>76.913</u>	<u>78.200</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>76.913</u>	<u>78.200</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82	0
Udskudt skat		0	645
Andre tilgodehavender	6	39.100	95
<b>Tilgodehavender</b>		<u>39.182</u>	<u>740</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>39.182</u>	<u>740</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>116.095</u></u>	<u><u>78.940</u></u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	80	80
Overført overskud eller underskud		<u>(33.907)</u>	<u>(29.816)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(33.827)</u></b>	<b><u>(29.736)</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.700</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.700</u></b>
Bankgæld		116.300	77.200
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	28.414
Anden gæld		<u>33.622</u>	<u>362</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>149.922</u></b>	<b><u>105.976</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>149.922</u></b>	<b><u>105.976</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>116.095</u></b>	<b><u>78.940</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	80	(29.816)	(29.736)
Valutakursreguleringer	0	145	145
Årets resultat	0	(4.236)	(4.236)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>(33.907)</b>	<b>(33.827)</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Going concern

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31.12.2015. Der er opnået finansieringstilsagn fra pengeinstitut samt nærtstående parter således, at finansieringen af det kommende års daglige drift og øvrige planlagte tiltag kan gennemføres. Årsrapporten er derfor aflagt efter going concern-princippet.

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	0	5
	<b>0</b>	<b>5</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	4.303	6.718
	<b>4.303</b>	<b>6.718</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	563	(645)
	<b>563</b>	<b>(645)</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo		98.200
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>98.200</b>
Nedskrivninger primo		(20.000)
Valutakursreguleringer		145
Afskrivninger på goodwill		(3.987)
Andel af årets resultat		2.555
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(21.287)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>76.913</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	39.100	95
	<u>39.100</u>	<u>95</u>

Andre tilgodehavender består af deponeret betaling for køb af aktier i Slovakian Farm Invest A/S. Sælger har pr. statusdagen ikke foretaget overdragelse af aktierne, således at ejendomsretten til aktierne er overgået til SFI Invest 2013 ApS.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>		
Virksomhedskapital primo	80	0
Kapitalforhøjelse	0	80
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>80</u>	<u>80</u>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er part i en tvist vedrørende køb af aktier i Slovakian Farm Invest A/S, jf. også omtalen i note 6 vedrørende deponering af købesum for aktierne. Sælger har rejst krav om betaling af yderligere ca. 16,5 mio.kr. i salgssum for aktierne. Selskabet bestrider kravet og ledelsen vurderer, at kravet ikke bliver aktuelt for selskabet.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld på 116.300 t.kr. er sikret ved pant i kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen 76.913 t.kr.

## 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Carsten Lund Thomsen, Give ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.